

ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 октября 2018 года (включительно)*

единица измерения

тыс. сом

Наименование статьи	31.10.2018	31.10.2017
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	3 699 357	4 392 095
Средства в банках	608 098	73 094
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	165 249	259 464
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	12 365 803	10 250 877
РГПУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(924 922)	(721 178)
Всего чистые кредиты	11 606 130	9 789 163
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 341 425	3 419 034
Основные средства и нематериальные активы	819 084	734 513
Прочие активы	683 963	560 018
Итого активы	20 758 057	18 967 917
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 741 397	2 543 260
Текущие счета и депозиты клиентов	14 861 951	13 828 103
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	1 985	2 223
Текущее налоговое обязательство	5 119	9 223
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	29 960	20 590
Резерв по условным обязательствам	9 351	12 730
Прочие обязательства	609 981	402 701
Итого обязательства	18 259 744	16 818 830
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	2 011 193	1 926 317
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	272 203	118 699
Нераспределенная прибыль	214 917	104 071
Итого капитал	2 498 313	2 149 087
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	20 758 057	18 967 917

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



ОАО "РСК Банк"
(бул. Молодой Гвардии, 38а)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 31 октября 2018 года (включительно)*

единица измерения

ТЫС.СОМ

Наименование показателя	31.10.2018	31.10.2017
Процентные доходы	1 767 178	1 554 603
Процентные расходы	(793 950)	(795 090)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	973 228	759 513
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(140 082)	(125 353)
Чистый процентный доход	833 146	634 160
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	51 286	8 433
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	78 632	69 121
Доходы по услугам и комиссии полученные	475 929	433 638
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(21 007)	(24 496)
Прочие доходы	21 584	16 174
Чистые непроцентные доходы	606 424	502 871
Операционные доходы	1 439 570	1 137 031
Операционные расходы	(1 213 360)	(909 930)
Прибыль от операционной деятельности	226 210	227 101
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	15 227	(108 607)
Прибыль до налогообложения	241 437	118 495
Расходы по налогу на прибыль	(26 520)	(14 423)
Чистая прибыль	214 917	104 071
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	166 602	77 216
Итого совокупный доход	381 519	181 287
Базовая прибыль на одну акцию	53.43	27.60

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

